Условные активы и условные обязательства

Условные активы не признаются в отчете о финансовом положении, однако раскрываются в случаях, когда
получение экономических выгод является вероятным.

Условные обязательства отражаются в финансовой отчетности, если Компания вследствие определенного
события в прошлом имеет юридически обоснованные или добровольно принятые на себя обязательства, для
урегулирования которых с большой степенью вероятности потребуется отток ресурсов, предусматривающих
экономические выгоды, и величину обязательства можно оценить в денежном выражении с достаточной
степенью надежности. Информация об условных обязательствах раскрывается в финансовой отчетности,
когда выбытие ресурсов в связи с их погашением является маловероятным.

Реклассификации

При подготовке данной финансовой отчетности для улучшения представления и обеспечения сопоставимости
отчётности Компания провела определенные реклассификации в отчете о прибылях и убытках и прочем
совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2022 года.

Отчет о прибылях или убытках

В тыс. тенге

Прим.
2021 год (до

реклассификаций)
Реклассифи

кации
2021 год (после

реклассификаций)
Расходы
Расходы на персонал (1) 19  (891,677)  (95,887)  (987,564)
Прочие операционные расходы (1), (2) 19  (3,629,986)  445,129   (3,184,857)
Чистые прочие расходы, нетто (2) 20  38,455   (349,242)  (310,787)

(1) Социальный налог был реклассифицирован из прочих операционных расходов в состав расходов на персонал.
(2) Расходы и возмещение расходов по исполнительным надписям были объединены в одну статью.

4. СУЩЕСТВЕННЫЕ УЧЕТНЫЕ СУЖДЕНИЯ И ОЦЕНКИ

В процессе применения учетной политики Компании руководство должно делать предположения, оценки
и допущения в отношении балансовой стоимости активов и обязательств, которые не являются очевидными
из других источников. Оценочные значения и лежащие в их основе допущения формируются исходя
из прошлого опыта и прочих факторов, которые считаются уместными в конкретных обстоятельствах.